
 
  

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

  

 

      

     

  

    

  

 

    

  

      

 

   

  

      

      

  

 

 

      

 

 

 

   

  

  

 

2024-11-28 
DNR LiU-2024-04463 

REMISSVAR 
1(2) 

Finansdepartementet 

Remissvar Enklare att överblicka riktade statsbidrag 

– Statskontorets förslag till en samlad 

informationsportal (Statskontoret 2024:9) 

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över remissen Enklare 

att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad 

informationsportal och lämnar följande synpunkter. 

LiU bedömer att förslaget att utforma en samlad informationsportal är en rimlig 

lösning för att skapa en samlad bild gällande statsbidragen. Den borde bidra till att 

underlätta och skapa förutsättningar för kommuner och regioner att på ett enklare 

sätt hitta och kunna ansöka om statsbidrag samt att det borde minska 

administrationen för kommuner och regioner. 

LiU bedömer att det behövs en tydlighet kring vilka statsbidrag och kostnads-

ersättningar samt vilken information som ska rapporteras i informationsportalen 

för att uppnå syftet med effektivitet och transparens. 

LiU bedömer att för universitet och lärosäten är det ersättning för klinisk utbildning 

och forskning (ALF-ersättning) samt ersättning för verksamhetsförlagt utbildning 

(VFU) som skulle kunna vara aktuellt att rapportera i informationsportalen om 

statsbidrag. Dock anser LiU att det inte skulle medföra nytta eller minskad 

administration för kommuner och regioner, då dessa medel inte rekvireras enligt 

remissens syfte. 

Lärosäten som bedriver läkarutbildning erhåller ALF-medel och dessa hanteras 

enligt gällande avtal (Nationella ALF-avtalet och det regionala ALF-avtalet). 

Anslaget, som tillfaller lärosätet, utbetalas i sin helhet till berörda regioner utan att 

regionen behöver rekvirera statsbidraget. Uppgiften om ALF-ersättningen kan 

förvisso läggas i en samlad informationsportal men fyller föga funktion. 

Universitet utger kostnadsersättning för VFU för bland annat vårdutbildningar, 

lärarutbildningar och socionomutbildningen till kommuner och regioner. 

Ersättningen skiljer sig åt mellan lärosätena. VFU-ersättningarna regleras i separata 

avtal med respektive region eller kommun. Avtalen kan omfatta allt ifrån flera 
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utbildningar och en stor mängd studenter till avtal som gäller endast en student. 

LiU bedömer även här att VFU-ersättningar förvisso kan läggas i en samlad 

informationsportal men det fyller föga funktion. 

Handläggningen av beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av planerings- och ekonomidirektören Agneta 

Frode Blomberg efter föredragning av redovisningschef Andreas Sundberg. 

Kanslicheferna, eller den person kanslichefen utsett, vid Medicinska fakulteten, 

Filosofiska fakulteten och området för Utbildningsvetenskap har deltagit i 

beredningen. 

Agneta Frode Blomberg 

Andreas Sundberg 

Sändlista: 

Universitetsdirektören 

Universitetsdirektörens ledningsgrupp 

Fakultetskanslierna (funktionsadresser) 

Internrevisionen 

Dokument- och arkivenheten (original) 
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